Quam

(94) Vitam Magni Principis *Alexandri Newski* cognominati, qua-
lem Russi olim adoriarunt, ejusdem esse commatis ac plerasque Le-
gendas Sanctorum ab Occidentalibus Christianis consarcinatas; a partium
studio v. eius nemo puto non videbit, qui vel breve ejus quod exhibet III. MÜLLERUS I. c. T. I, p. 281-314, compendium examinaverit.
Tempora, nationes & eventus interdum confusissæ, omnia in majus
extulisse, fictis miraculis exornasse, apertum est; fortassis etiam facta ei
adscripta sunt, quæ postea demum contigerunt? Sed non vacat in hac
inquirere. Si, quæ de Rege Romano vièo Legenda Russica narrat, ad
bellum tempore Regis Birgeri, adeoque post mortem demum *Alexan-
tri* cum Russis gesti non sit potius referendum, quod se aliquando
suspicatum fuisse ipse significat MÜLLERUS (I, c. p. 284, not.), credi

Quam late per Tavastiam arma sua Dux circumulerit, quamque ejus subjugaverit partem, definire haud valemus. Verisimile autem est, præter eam regionem quæ *Satacundiæ* (95) venit nomine, provinciam *Tavastie*, quæ proprie dicitur, lacibus varie sectam, communicationem tamen & commune effluvium aquarum habentibus, qua quidem habitata jam fuit, aut hoc tempore, aut per relictas a Birgero copias, non multo serius, ad lacum usque *Päjjäne*, imperio subjectam fuisse Sveci-

Q 2 co,

potest expeditionem indigitari a privato aliquo vel Sveco vel Danø, sive Johanne Duce (de quo cfr. Chron. Rhythm. p. 33, ERICUS OLAI p. 62, Ed. Locc.) sive alio, paganis debellandis laudem & veniam peccatorum, more temporis acquisturo, coniuncte cum Equitibus Livo-nicis suscepstan. Vid. LAGERBRING l. c. P. II, C. 12, §. 38 & 39, p. 369 sqq. Cfr. St. Petersburg. Journal, 1777, p. 409 --- 418.

(95) Hujus nominis quæ sit origo, nosmet plane latet. Interpretari autem licet regionem *centenariam* vel *centumpaganam* (centum vel fundos vel pagos complectentem?) a vocabulis Fennicis *Sata centum*, & *Kunda* enclitico, *tractum*, *societatem*, *cætum* vel *complexum* quemcunque rerum plurium conjunctarum significante: ut *Maa kunda* (a Maa terra, regio) totum imperium, *Mehkunda tractus silvestris*, *Kylä-kunda totus pagus*, (*Bylag*)*Hippakunda Diæcessis Episcopalis*, *Päiväkunda spatiū diei & noctis*, *Gökunda*, tota *åtas*, &c. An a Svecorum *Hundari* imitatione expressum est, ad *Territorium* significandum quod caput quasi regionis recens occupata primo constitutum fuit, ac ubi colonia aliqua Svecica (quæ postea periit aut cum veteribus terræ incolis confusa evanuit?) collocata tum fuit; forte in parœcia *Birkala*, cuius ipsum nomen, Svecici soni, *oppidanorum* quendam cætum qui sedes ibi delegerit, prodere existimetur? Cui opinioni firmamentum inde aliquid accedere possit putari, quod hujus parœciæ *Templum*, circumpositorum fuisse antiquissimum & primis temporibus in tota hac regione unicum, veteri tradi fama dicatur, eamque ob caussam etiamnum *Vanha Kirko*, *templum vetus*, appelletur? Cfr. Cel. P. A. GAAD Beskr. öfwer *Satacunda Härader* Norra del., p. 10, not. Sed incertis hujusmodi immorari conjecturis, non attinet.